Estado do Rio de Janeiro



Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Av. Almirante Paulo de Castro Moreira, s/ n.º - Centro – A. do Cabo – CEP 28930-000 Gabinete do Vereador Alexandre Barreto Ferreira

Projeto de Decreto Legislativo n.055/2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, por seus representantes legais,

DECRETA:

ART. 1°. Concede a Comenda Medalha Arraial do Cabo ao <u>Sr.</u>
MANOEL MARIA FELIX URIB NETO.

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Manoel Urib como é conhecido e carinhosamente chamado pelos amigos, é uma pessoa maravilhosa, que trabalha a anos no Município de Arraial do Cabo, sempre prestando um excelente serviço a população e agregando valores por onde passa. A homenagem se faz de grande valia, tendo em vista o excelente trabalho do mesmo em nosso Município.

A homenagem que ora se prestará pela Câmara Municipal de Arraial do Cabo será o reconhecimento da relevância, admiração e respeito pela homenageada, que demonstra grandiosa preocupação e admiração com o Município de Arraial do Cabo.

Plenário da Câmara Municipal de Arraial do Cabo, 23 de novembro de 2023. /

Alexandre Barreto Ferreira

Vereador Autor

Galego